EDITAL Nº 01/2023 – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL – AUDIO VISUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA-AL, Estado da Alagoas, através da

Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições, considerando o

presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022 (Lei  Paulo

Gustavo), no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e no Decreto

11.453/2023 (Decreto de Fomento), torna público o RESULTADO FINAL

relativo ao setor AUDIOVISUAL nos termos do edital vigente:

CURTA-METRAGEM (A)

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
INSTITUIÇÃO
MISSÃO NOVA
JERUSALÉM

CNPJ
**.074.967/0001
-**

ANADIA 222 ANOS,

MINHA TERRA, MEU
CHÃO

125

APROVADO

2º

GEOVANE KELVI
FREITAS BRAGA

CPF

**83.696.504-**

A HERANÇA DA FÉ
ANADIENSE NA FESTA
DE NOSSA SENHORA

DA PIEDADE

115

APROVADO

3º

ANTÔNIO
ROGÉRIO DE
MESSIAS

CPF **8.122.338-

**

RESGATE DA CULTURA
FOLCLÓRICA E

RELIGIOSA DE ANADIA

99

SUPLENTE

Classificação destinada a vagas para Pretos e Pardos

1°

ANA JUCIARA DOS
SANTOS CÂNDIDO

       CPF

**4.799.774-**
HISTÓRIA E MEMÓRIAS

DA COMUNIDADE
REMANESCENTE DE

QUILOMBO JAQUEIRA

83,5

  APROVADO

CURTA-METRAGEM (B)

Classi

ficaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
JOSÉ

LOURENÇO
MESSIAS
BARBOSA
FILHO

CPF
***.015.544-**

RESGATE DA MÚSICA

108
APROVADO

VÍDEO-CLIPS / MINI-DOCUMENTÁRIOS

Classificaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
BRUNO DA
CONCEIÇÃO
SOUZA

CPF:
***.762.914-**

BANDOS DA TAPERA

114
APROVADO

2º

JULYANE CÉLIDA DA
PAZ LIMA

CNPJ:

**.166.2498/000

1-**

JULYANE CÉLIDA E BANDA

110

APROVADO

3º

VERA LÚCIA DE
LIMA
MENDONÇA
COSTA

CPF:
***.949.854-**

ENSINO DE
INSTRUMENTOS

MUSICAIS

99

APROVADO

4°

 JOSÉ CLEMENTE
MESSIAS

CPF:
***.640.364-**

DUPLA DE FORRÓ ZÉ
VAQUEIRO E ADRIANO

FILHO

89

APROVADO

5°

 FELIPE JOSÉ DE
OLIVEIRA DA SILVA

CPF:

***.567.794 – **

ANADIA – POR ENTRE
BECOS E VIELAS

85

APROVADO

6º

LEANDRO RAMOS DE
MELO

CPF:
***.206.534-**

LEANDRO DO ACORDEON

79

APROVADO

7º

ANTÔNIO CORREIA DE
LIMA

CPF:
***.915.924-**

GRUPO DE FORRÓ
SEGREDO DA LUA

55

APROVADO

VÍDEO-CLIPS / VÍDEO-AULA

Classiicaçã o

Proponente

CPF/CNPJ

Projeto
Nota do

Projeto

Resultad o

1º
LENILDO DA

SILVA

CPF:
***.416.524-**

ARTE DO ARTISTA DE RUA

75

99
APROVADO

2º

ADRIEL RAMOS
TEIXEIRA DE ALMEIDA

CPF:

***.484.414-**

ADRIEL MÚSICA AO VIVO

82
APROVADO

3º

JOSÉ CÍCERO
CORREIA LIMA

CPF:

***.580.864-**

TRIO PÉ DE SERRA
BALEIA SHOW

78

APROVADO

4°

JOSIMAR BEZERRA DA
SILVA

CPF:

***.045.558-**

VOZ E VIOLÃO
77

APROVADO

5°

CLAUDIO JORGE

SOUZA

CPF:
***.349.874-**

ARTE DO ARTISTA DE
RUA

75 APROVADO

6º

I LINDOMAR DOS
SANTOS SILVA

CPF:
***.739.754-**

FORROZÃO DO GAVIÃO 67 APROVADO

7º REINALDO DA
CONCEIÇÃO

CPF:
***.031.404-**

DJ DO FORRÓ 56 APROVADO

ANADIA – ALAGOAS, 29 DE DEZEMBRO DE 2023